

**Azienda ULSS n. 2 Marca trevigiana**  
Sede Legale via Sant'Ambrogio di Fiera, 37 31100 Treviso



## **DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

n. 1322 del 30/06/2023

Il Direttore generale dell'Azienda ULSS n. 2 Marca trevigiana dott. Francesco Benazzi, nominato con D.P.G.R. n. 21 del 26 febbraio 2021, coadiuvato da:

|                                      |                           |
|--------------------------------------|---------------------------|
| Direttore amministrativo             | - Mangione Patrizia       |
| Direttore sanitario                  | - Formentini Stefano      |
| Direttore dei servizi socio-sanitari | - Dal Cin Livio sostituto |

ha adottato la presente deliberazione:

### **OGGETTO**

GARA REGIONALE PER LA FORNITURA DI SISTEMI PER DIALISI PERITONEALE DOMICILIARE CONTINUA (CAPD), DIALISI AUTOMATIZZATA (APD) E SACCHE. RINNOVO DELLA FORNITURA.

**OGGETTO**

GARA REGIONALE PER LA FORNITURA DI SISTEMI PER DIALISI PERITONEALE DOMICILIARE CONTINUA (CAPD), DIALISI AUTOMATIZZATA (APD) E SACCHE. RINNOVO DELLA FORNITURA.

Il Dirigente proponente Dott. Giuseppe Magliocca, Direttore dell'U.O.C. Provveditorato dell'Azienda ULSS 2 Marca trevigiana, verificata la compatibilità con le norme nazionali, regionali e regolamenti vigenti in materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato.

Premesso che:

con deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda ULSS 2 Marca trevigiana n. 816 del 14.05.2020, sono state recepite le risultanze relative alla deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 472 del 30.9.2019, con la quale è stata aggiudicata la fornitura di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare continua (CAPD), dialisi automatizzata (APD) e sacche, in fabbisogno alle Aziende sanitarie della Regione del Veneto, per il periodo di 36 mesi, con facoltà di rinnovo biennale e opzione di proroga per un ulteriore semestre;

con nota acquisita al Protocollo Generale dell'Azienda ULSS 2 Marca trevigiana con n. 69500 del 12.04.2023, l'U.O.C. CRAV di Azienda Zero ha:

- trasmesso la deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 201 del 06.04.2023 con la quale è stato disposto il rinnovo biennale della suddetta procedura;
- precisato che in fase di rinnovo, su richiesta delle ditte fornitrici, è stata concessa la revisione prezzi autorizzata dalla CRITE, a seguito apposita istruttoria svolta;
- trasmesso le quotazioni aggiornate sulla base delle percentuali di incremento concesse, ovvero per la ditta Baxter Spa (lotti 1, 2 e 3) +6,78% e per la ditta Fresenius Medical Care Italia Spa (lotto 1) +10,23%;
- comunicato che la scadenza dei contratti stipulati dovrà essere il 31.01.2025;
- comunicato i nuovi CIG Master;

con nota protocollo n. 95940 del 23.05.2023, acquisita agli atti, il RUP, Dott. Sergio Andres, Direttore dell'U.O.C. Economato e Gestione della Logistica, ha trasmesso i fabbisogni annui relativi alla fornitura di cui trattasi, definiti con il DEC del contratto tenendo conto del consumo rilevato nell'anno 2022, inoltre nella stessa nota ha precisato che:

- la spesa prevista è pari ad € 2.100.846,97 iva 4% compresa;
- non risulta necessario procedere al rinnovo del lotto n. 2;
- la fornitura ad oggi è stata garantita avvalendosi del contratto originario;
- è confermato quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC), il Dott. Cataldo Abaterusso - Responsabile UOC Dialisi del P.O. di Castelfranco, e proposto quali assistenti al DEC il dott. Zanchettin Gianantonio - Dirigente Medico U.O.C. Nefrologia.Dialisi P.O. Conegliano, la Dott.ssa Stefania Mastrosimone - Dirigente Medico della UOC Dialisi PO di Treviso, il Sig. Luca Barbon - Economato e Gestione della Logistica;

conseguentemente, sulla base di quanto trasmesso dal RUP, Direttore dell'U.O.C. Economato e Gestione della Logistica, l'U.O.C. Provveditorato ha redatto il prospetto denominato "*Allegato n. 1 – Rinnovo gara regionale per la fornitura di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare continua (CAPD), dialisi automatizzata (APD) e sacche*", parte integrante del presente atto (Allegato 01), che riepiloga i fabbisogni annui e l'importo complessivo pari ad € 2.100.846,97 Iva 4% inclusa, previsto per il periodo decorrente dall'adozione del presente atto fino al 31.01.2025.

Tutto ciò premesso, si propone:

- di aderire al rinnovo contrattuale di cui alla deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Zero n. 201 del 06.04.2023, per il periodo decorrente dall'adozione del presente atto fino al 31.01.2025, per la fornitura di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare continua (CAPD), dialisi automatizzata (APD) e sacche per i lotti di interesse di questa Azienda ai prezzi e quantitativi annui indicati nel prospetto "*Allegato n. 1 – Rinnovo gara regionale per la fornitura di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare continua (CAPD), dialisi automatizzata (APD) e sacche*", parte integrante del presente atto, per un importo complessivo pari ad € 2.020.045,17 IVA 4% esclusa (€ 2.100.846,97 IVA compresa);
- di approvare il seguente quadro economico:

| DESCRIZIONE                                                                                                                                         | IMPORTO IVA ESCLUSA | IMPORTO IVA 4% | IMPORTO IVA COMPRESA |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|----------------------|
| Gara regionale per la fornitura di "fornitura di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare continua (CAPD), dialisi automatizzata (APD) e sacche" | 2.020.045,17        | 80.801,81      | 2.100.846,97         |
| Importo proroga 6 mesi                                                                                                                              | 606.013,56          | 24.240,55      | 630.254,11           |
| Fondo incentivi per funzioni tecniche calcolato sul valore dell'affidamento, ex art. 113 del D.Lgs. 50.2016                                         | 18.130,29           | ....           | ....                 |

- di dare mandato all'U.O.C. Contabilità e bilancio di procedere con l'accantonamento degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D. Lgs. 50.2016 e s.m.i., calcolato sul valore complessivo dell'appalto ai sensi dell'art. 35, comma 4, del D.Lgs. 50.2016, secondo le modalità e nella misura previste dal Regolamento approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 592 del 27.03.2023;
- di confermare:
  - quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dott. Sergio Andres, Direttore dell'U.O.C. Economato e Gestione Logistica;
 e su proposta del RUP:
  - quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC), il Dott. Cataldo Abaterusso - Responsabile UOC Dialisi del P.O. di Castelfranco;
  - quali Assistenti al DEC il dott. Zanchettin Gianantonio - Dirigente Medico U.O.C. Nefrologia.Dialisi P.O. Conegliano, la Dott.ssa Stefania Mastrosimone - Dirigente Medico della UOC Dialisi PO di Treviso, il Sig. Luca Barbon - Economato e Gestione della Logistica;
- di delegare il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato all'adozione di tutti gli atti conseguenti la presente deliberazione, compresa la firma dei contratti con le ditte aggiudicatarie, e i documenti conseguenti.

## IL DIRETTORE GENERALE

Vista la suesposta relazione;

condivise le motivazioni in essa indicate e fatta propria la proposta del succitato Dirigente proponente;

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari, per le parti di rispettiva competenza;

## DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e qui puntualmente richiamate:

- 1) di aderire al rinnovo contrattuale di cui alla deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Zero n. 201 del 06.04.2023, per il periodo decorrente dall'adozione del presente atto fino al 31.01.2025, per la fornitura di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare continua (CAPD), dialisi automatizzata (APD) e sacche per i lotti di interesse di questa Azienda ai prezzi e quantitativi annui indicati nel prospetto *“Allegato n. 1 – Rinnovo gara regionale per la fornitura di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare continua (CAPD), dialisi automatizzata (APD) e sacche”*, parte integrante del presente atto, per un importo complessivo pari ad € 2.020.045,17 IVA 4% esclusa (€ 2.100.846,97 IVA compresa);
- 2) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i CIG derivati sono indicati nel prospetto citato al punto 1) e denominato *“Allegato n. 1 – Rinnovo gara regionale per la fornitura di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare continua (CAPD), dialisi automatizzata (APD) e sacche”* parte integrante del presente atto (Allegato 01);
- 3) di dare atto che l'onere derivante dalla presente deliberazione, viene così determinato:

| Anno | Business Unit | Conto       | Descrizione del Conto                     | Importo in € IVA 4% compresa | N. Autorizzazione | Centro Ordinatore |
|------|---------------|-------------|-------------------------------------------|------------------------------|-------------------|-------------------|
| 2023 | SAN           | EBA 0222002 | DISPOSITIVI MEDICI ALTRO-DA SERVICE       | 159.053,35                   | 23-U03354         | T001              |
| 2023 | SAN           | EBA 1534001 | ALTRI SERVIZI SANITARI DA PRIVATO-SERVICE | 62.030,12                    | 23-U03355         | T001              |
| 2023 | SAN           | EBA 0040004 | MEDICINALI CON AIC-ALTRO                  | 514.212,97                   | 23-U03356         | T001              |
| 2024 | SAN           | EBA 0222002 | DISPOSITIVI MEDICI ALTRO-DA SERVICE       | 272.662,88                   |                   | T001              |
| 2024 | SAN           | EBA 1534001 | ALTRI SERVIZI SANITARI DA PRIVATO-SERVICE | 106.337,35                   |                   | T001              |
| 2024 | SAN           | EBA 0040004 | MEDICINALI CON AIC-ALTRO                  | 881.507,95                   |                   | T001              |
| 2025 | SAN           | EBA 0222002 | DISPOSITIVI MEDICI ALTRO-DA SERVICE       | 22.721,91                    |                   | T001              |

|      |     |             |                                                 |           |  |      |
|------|-----|-------------|-------------------------------------------------|-----------|--|------|
| 2025 | SAN | EBA 1534001 | ALTRI SERVIZI<br>SANITARI DA<br>PRIVATO-SERVICE | 8.861,45  |  | T001 |
| 2025 | SAN | EBA 0040004 | MEDICINALI CON<br>AIC-ALTRO                     | 73.458,97 |  | T001 |

mediante corrispondente utilizzo del budget assegnato al Centro Ordinatore sul rispettivo conto del Bilancio Economico Preventivo dell'anno di riferimento;

4) di confermare:

- quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dott. Sergio Andres, Direttore dell'U.O.C. Economato e Gestione Logistica;

e su proposta del RUP:

- quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC), il Dott. Cataldo Abaterusso - Responsabile UOC Dialisi del P.O. di Castelfranco;  
quali Assistenti al DEC il dott. Zanchettin Gianantonio - Dirigente Medico U.O.C. Nefrologia.Dialisi P.O. Conegliano, la Dott.ssa Stefania Mastrosimone - Dirigente Medico della UOC Dialisi PO di Treviso, il Sig. Luca Barbon - Economato e Gestione della Logistica;

5) di approvare il seguente quadro economico:

| DESCRIZIONE                                                                                                                                         | IMPORTO<br>IVA<br>ESCLUSA | IMPORTO<br>IVA 4% | IMPORTO<br>IVA<br>COMPRESA |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------|----------------------------|
| Gara regionale per la fornitura di "fornitura di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare continua (CAPD), dialisi automatizzata (APD) e sacche" | 2.020.045,17              | 80.801,81         | 2.100.846,97               |
| Importo proroga 6 mesi                                                                                                                              | 606.013,56                | 24.240,55         | 630.254,11                 |
| Fondo incentivi per funzioni tecniche calcolato sul valore dell'affidamento, ex art. 113 del D.Lgs. 50.2016                                         | 18.130,29                 | ....              | ....                       |

- 6) di dare mandato all'U.O.C. Contabilità e bilancio di procedere con l'accantonamento degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D. Lgs. 50.2016 e s.m.i., calcolato sul valore complessivo dell'appalto ai sensi dell'art. 35, comma 4, del D.Lgs. 50.2016, secondo le modalità e nella misura previste dal Regolamento approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 592 del 27.03.2023;
- 7) di delegare il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato all'adozione di tutti gli atti conseguenti la presente deliberazione, compresa la firma del contratto con le ditte aggiudicatarie, e i documenti conseguenti.

\*\*\*\*\*

*Documento firmato digitalmente e conservato secondo la normativa vigente.*

Per il parere favorevole di competenza:

|                                          |                         |
|------------------------------------------|-------------------------|
| Il Direttore amministrativo              | Mangione Patrizia       |
| Il Direttore sanitario                   | Formentini Stefano      |
| Il Direttore dei servizi socio-sanitario | Dal Cin Livio sostituto |

**Il Direttore generale  
Benazzi Francesco**

---

| REGIONE DEL VENETO |             |     |                | Allegato n. 1 – Rinnovo gara regionale per la fornitura di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare continua (CAPD), dialisi automatizzata (APD) e sacche |              |                                                                                                                             |                    |                                        |                              |                                                  |                   |                                          |                |                                           |                |
|--------------------|-------------|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------|------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------|------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------|----------------|
| Lotto              | graduatoria | SUB | aggiudicatario | CIG MASTER                                                                                                                                                   | CIG DERIVATO | Descrizione                                                                                                                 | Unità misura       | quantità presunte annuale per pazienti | Importo unitario IVA esclusa | Importo complessivo sublotto annuale IVA esclusa | conto contabilità | Importo complessivo annuale, IVA esclusa | % IVA          | Importo complessivo annuale, IVA compresa |                |
| 1                  | 1           | A   | Fresenius      | 9770158D6D                                                                                                                                                   | 990769046F   | Fornitura di sistemi per trattamenti di dialisi peritoneale domiciliare manuale in CAPD con soluzioni a pH fisiologico      | sacca da 2/2,5     | 30.660                                 | 7,05 €                       | 216.153,00 €                                     | EBA0040004        | 640.253,80 €                             | 4%             | 665.863,95 €                              |                |
|                    | 1           | B   |                |                                                                                                                                                              |              | Fornitura di sistemi per trattamenti di dialisi peritoneale domiciliare automatizzata in APD con soluzioni a pH fisiologico | sacca da 5l        | 29.200                                 | 8,82 €                       | 257.544,00 €                                     | EBA0040004        |                                          | 4%             |                                           |                |
|                    | 1           | B.1 |                |                                                                                                                                                              |              | kit di connessione per apd                                                                                                  | pezzo              | 8.395                                  | 14,33 €                      | 120.300,35 €                                     | EBA0222002        |                                          | 4%             |                                           |                |
|                    | 1           | B.2 |                |                                                                                                                                                              |              | canoni noleggio comprensivi di manutenzione e formazione                                                                    | canone giornaliero | 8.395                                  | 5,51 €                       | 46.256,45 €                                      | EBA1534001        |                                          | 4%             |                                           |                |
| 1                  | 2           | A   | Baxter         | 9770158D6D                                                                                                                                                   | 9907703F26   | Fornitura di sistemi per trattamenti di dialisi peritoneale domiciliare manuale in CAPD con soluzioni a pH fisiologico      | sacca da 2/2,5     | 4.380                                  | 6,46 €                       | 28.294,80 €                                      | EBA0040004        | 426.795,30 €                             | 4%             | 443.867,11 €                              |                |
|                    | 2           | B   |                |                                                                                                                                                              |              | Fornitura di sistemi per trattamenti di dialisi peritoneale domiciliare automatizzata in APD con soluzioni a pH fisiologico | sacca da 5l        | 23.800                                 | 8,43 €                       | 200.634,00 €                                     | EBA0040004        |                                          | 4%             |                                           |                |
|                    | 2           | B.1 |                |                                                                                                                                                              |              | kit di connessione per apd                                                                                                  | pezzo              | 9.490                                  | 14,95 €                      | 141.875,50 €                                     | EBA0222002        |                                          | 4%             |                                           |                |
|                    | 2           | B.2 |                |                                                                                                                                                              |              | canoni noleggio comprensivi di manutenzione e formazione                                                                    | canone giornaliero | 9.490                                  | 5,90 €                       | 55.991,00 €                                      | EBA1534001        |                                          | 4%             |                                           |                |
| 3                  | 1           | A   | Baxter         | 97702823C4                                                                                                                                                   | 990772407F   | Fornitura di sacche di icodestrina                                                                                          | sacca              | 10.950                                 | 13,24 €                      | 144.978,00 €                                     | EBA0040004        | 144.978,00 €                             | 4%             | 150.777,12 €                              |                |
|                    |             |     |                |                                                                                                                                                              |              |                                                                                                                             |                    |                                        | TOTALE ANNUO                 |                                                  |                   |                                          | 1.212.027,10 € |                                           | 1.260.508,18 € |
|                    |             |     |                |                                                                                                                                                              |              |                                                                                                                             |                    |                                        | IMPORTO COMPLESSIVO RINNOVO  |                                                  |                   |                                          | 2.020.045,17 € |                                           | 2.100.846,97 € |

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge